DIÁRIO OFICIAL Nº 32905 47Segunda-feira, 15 DE JUNHO DE 2015

SERVIDOR DATA DE
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO
CARLOS

BENEDITO
FERNANDES
GONÇALVES

17/02/04 5708729-2 USE 02 PROFESSOR CLASSE
III BOM

RAINNER
CARDOSO PIRES 18/10/04 5801699-2 USE 02 PROFESSOR CLASSE I BOM

RIVELINO BASTOS
DA COSTA 27/11/08 57176428-2 USE 04 ESPECIALISTA EM

EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
DEJANE MARIA

MACHADO
ARNAUD

27/11/08 57208757-1 USE 04 ESPECIALISTA EM
EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

MILENE DAS
GRAÇAS BRABO

COELHO
25/11/08 5467004-2 USE 04 ESPECIALISTA EM

EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

GISELLE
PINHEIRO
FONSECA

18/11/08 57208873-1 USE 04 ESPECIALISTA EM
EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

KARLA CRISTINA
FURTADO NINA 25/11/08 57208868-1 USE 04 ESPECIALISTA EM

EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
SILENE DE

VASCONCELOS
MARQUES

17/01/07 80845601-1 USE 04 PROFESSOR
CLASSE II EXCELENTE

VALDERCI FREIRE
FONSECA 06/03/09 57217453-1 USE 06 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ALINE MELO DE
ALMEIDA 30/01/09 57212195-1 USE 06 AUXILIAR

OPERACIONAL EXCELENTE
ROSANA MARIA

TEIXEIRA
CORDEIRO

21/11/08 454834-2 USE 06 ESPECIALISTA EM
EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

CLAUDILEIDE
FERREIRA
SANTOS

18/02/08 57213527-1 USE 06 ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO EXCELENTE

MARA RUBIA
RIBEIRO DINIZ

SILVEIRA
20/11/08 57209263-1 USE 06

ESPECIALISTA
EM EDUCAÇÃO

CLASSE III
EXCELENTE

VALDOMIRO DE
OLIVEIRA DIAS

NETO
04/09/08 57203104-1 USE 07 PROFESSOR

CLASSE II BOM

TELMA LUCIA
OLIVEIRA DA

COSTA
27/01/09 55586370-2 USE 07 ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

CIRLENE DA SILVA
MENDES 28/11/08 5861128-2 USE 13 ESPECIALISTA EM

EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
CHRISTIANY

LETICIA MACIEL
BOL

02/02/09 57212602-1 USE 14 TECNICA EM GESTÃO
PÚBLICA BOM

GEDSON XAVIER
DE LIMA 15/09/08 57205946-1 USE 16 PROFESSOR AD-4 EXCELENTE

MARIA JOSE
HIPOLITO
RIBEIRO

25/11/08 57208314-1 USE 17 ESPECIALISTA EM
EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

REGINA BRANDÃO
RODRIGUES 11/01/08 57192986-1 USE 17 PROFESSOR

CLASSE II EXCELENTE
LUCILENE LIMA

RIBEIRO 15/04/08 5840465-2 USE 19 PROFESSOR CLASSE I BOM
ALESSANDRA
PINHEIRO DA

COSTA
28/08/08 57203280-1 1ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

JOSE LUIS
FURTADO DE

AZEVEDO
29/12/08 54188574-2 1ª URE VIGIA BOM

JOSE AUGUSTO
SOUSA DE BRITO 12/02/09 57214943-1 1ª URE SERVENTE BOM

THIAGO DE
SOUSA SOARES 28/08/08 55586913-2 1ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

CLAUDIA DE
FÁTIMA SILVA
NASCIMENTO

12/11/08 57209405-1 1ª URE ESPECIALISTA EM
EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

DICEIA LOBATO
NAHUM 18/06/09 57218407-1 3ª URE SERVENTE BOM

MARCIO MARTINS
DE SOUZA 18/05/09 57216998-1 3ª URE MOTORISTA BOM
MARLENE

MARQUES DA
SILVA

16/02/09 57214687-1 3ª URE SERVENTE BOM

JULIE ROSE
CARVALHO DA

FONSECA
04/09/11 5894947-1 3ª URE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 03 DE JUNHO
DE 2015.

ROSANGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 838567

PORTARIA Nº 017/2015- SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das
suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de
01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art.
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial
de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;

RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho,
que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício
do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

ELAYNE NAZARE
DE SOUZA
OLIVEIRA

19/11/08 57208489-1 USE 12 ESPECIALISTA EM
EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

IRISLENE COSTA
PEREIRA 06/02/06 5873096-2 5ª URE PROFESSOR

CLASSE II BOM

SANDRO
CLHEYSON

FIGUEIREDO DE
OLIVEIRA

05/03/10 5821762-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

BENEDITO
CARLOS COSTA

BARBOSA
07/02/08 57193817-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE

III BOM

EDENILSON DE
JESUS SODRE

GUEDES
01/08/07 57188460-1 8ª URE PROFESSOR

CLASSE II BOM

FLAVIO
NEPOMUCENO DE

SOUSA ABREU
28/08/08 57205564-1 9ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

EDILZIA PRATA
FERNANDES 03/12/10 5840317-2 12ª URE ESPECIALISTA EM

EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

IOLANDA
FERNANDES DE

MENEZES
03/09/08 5742447-2 12ª URE PROFESSOR

CLASSE II EXCELENTE

WALBERT COSTA
LIMA 11/02/09 57214441-1 14ª URE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

WEMERSON
LUCIANO

OLIVEIRA DO
NASCIMENTO

03/09/08 54192627-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIA ADELANE
NASCIMENTO 13/11/08 57208240-1 14ª URE ESPECIALISTA EM

EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

ANDREA
DE ARAUJO

MARINHO VIEIRA
10/11/08 57210083-1 14ª URE EPSECIALISTA EM

EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

JAMERSON
LOPES VIEIRA 10/11/08 57210080-1 14ª URE ESPECIALISTA EM

EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

PATRICIA
CONCEIÇÃO
SOBRINHO

29/09/08 57208340-1 14ª URE PROFESSOR
CLASSE II EXCELENTE

MARIA LUCIETH
OLIVEIRA DE

SOUSA
01/09/08 783129-3 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ANA CLARA LIMA
DOS SANTOS 01/09/08 57203748-1 14ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

MARTHENIRA
ALVES E SILVA 21/08/08 5801028-2 15ª URE PROFESSOR

CLASSE II BOM

MARINA ALVES
BRITO 11/11/08 57210329-1 15ª URE EPSECIALISTA EM

EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

JOSE FERREIRA
DA SILVA JUNIOR 22/01/08 54186146-2 15ª URE PROFESSOR

CLASSE II BOM

DOMINGAS
ALAILDA LOPES

CORREA
09/02/09 57215926-1 16ª URE SERVENTE BOM

SALIM
NASCIMENTO

MAIA
09/02/09 57212718-1 16ª URE TECNICO EM GESTÃO

PUBLICA BOM

MARIA
FRANCISANE

COUTINHO DE
ARAÚJO

23/12/08 57210541-1 17ª URE SERVENTE BOM

TIAGO DE
ALMEIDA LIMA 29/01/09 57213252-1 17ª URE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO BOM

LIDIANE
ALMEIDA ALVES 06/02/09 57212276-1 17ª URE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO BOM

MARIA RUTH
COSTA DE

FARIAS
23/12/08 5224322-2 17ª URE MERENDEIRA EXCELENTE

DANIELLE
OLIVEIRA
MARQUES

30/12/08 57210537-1 17ª URE SERVENTE BOM

JOSE RIBAMAR
DE OLIVEIRA

JUNIOR
29/01/09 5504872-2 17ª URE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 03 DE JUNHO
DE 2015.

ROSANGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 838573

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
APROVAÇÃO DA ESCALA DE FÉRIAS

PORTARIA Nº.: 517/2015 DE 06/05/2015
Nome: EDINA CRISTINA CORREA DA SILVA
Matrícula:5900815/1  Período:01/07 à 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EE Basilio de Carvalho/Abaetetuba

PORTARIA Nº.: 511/2015 DE 06/05/2015
Nome: MARIA DA CONCEIÇÃO BARBOSA BITENCOURT
Matrícula:603341/1  Período:01/08 à 30/08/15 Exercício:2015
Unidade:EE Basilio de Carvalho/Abaetetuba

PORTARIA Nº.: 516/2015 DE 06/05/2015
Nome: ANDRELINA DE LIMA CARDOSO
Matrícula:606804/1  Período:01/07 à 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:E EE Basilio de Carvalho/Abaetetuba

PORTARIA Nº.: 515/2015 DE 06/05/2015
Nome: JOSE LUIZ SILVA E SILVA
Matrícula:5900533/1  Período:01/08 à 30/08/15 Exercício:2015
Unidade: EE Basilio de Carvalho/Abaetetuba

PORTARIA Nº.:525/2015 DE 06/05/2015
Nome: MARIA IZABEL LOBATO DE SENA
Matrícula:603759-1  Período:01/07 à 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EE Basilio de Carvalho/Abaetetuba

PORTARIA Nº.:522/2015 DE 06/05/2015
Nome:ORVALINA DA CONCEIÇÃO PINHEIRO DA COSTA
Matrícula:602094-1  Período:01/07 à 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:E EE Basilio de Carvalho/Abaetetuba

PORTARIA Nº.:524/2015 DE 06/05/2015
Nome: DEIDIANE RODRIGUES BALHEIRO
Matrícula:57212476-1  Período:01/07 à 30/07/15
Exercício:2015
Unidade:EE Basilio de Carvalho/Abaetetuba

PORTARIA Nº.:520/2015 DE 06/05/2015
Nome: JOSEANE FERREIRA GUIMARAES
Matrícula:5891936-1  Período:14/07 à 12/08/15Exercício:2015
Unidade:EE Basilio de Carvalho/Abaetetuba

PORTARIA Nº.: 512/2015 DE 06/05/2015
Nome: MARIA DE NAZARE MORAES FERREIRA
Matrícula:629219-1  Período:01/07 à 30/07/15 Exercício:2015
Unidade: EE Basilio de Carvalho/Abaetetuba

PORTARIA Nº.: 518/2015 DE 06/05/2015
Nome: REGINA NUNES SOUSA
Matrícula:607290-1  Período:01/07 à 30/07/15 Exercício:2015
Unidade: EE Basilio de Carvalho/Abaetetuba

PORTARIA Nº.:502/2015 DE 06/05/2015
Nome: EDINEIA DO SOCORRO DA COSTA FERREIRA
Matrícula:5533210-2  Período:01/07 à 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:3ª Ure/Abaetetuba

PORTARIA Nº.:531/2015 DE 06/05/2015
Nome: MARIA MADALENA RODRIGUES DA SILVA
Matrícula:5911601-1  Período:01/07 à 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EE Basilio de Carvalho/Abaetetuba

PORTARIA Nº.:504/2015 DE 06/05/2015
Nome: CECILIO GONÇALVES PORTUGAL
Matrícula:6318550-1  Período:01/10 à 30/10/15 Exercício:2015
Unidade:Escola Altair Lemos Carneiro/Igarapé Miri

PORTARIA Nº.: 523/2015 DE 06/05/2015
Nome: MARIA DA CONCEIÇÃO DA COSTA DIAS
Matrícula:57212443-1  Período:01/07 à 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EE Basilio de Carvalho/Abaetetuba

PORTARIA Nº.:487/2015 DE 06/05/2015
Nome: ODETE DIAS FERREIRA
Matrícula:607215-1  Período:01/07 à 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EE Oscarina Silva Pereira/Abaetetuba

PORTARIA Nº.:501/2015 DE 06/05/2015
Nome: ROSALIA DA SILVA ARAUJO
Matrícula:6035922-1  Período:01/07 à 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EE Pe. Delgardes/Barcarena

PORTARIA Nº.:526/2015 DE 06/05/2015
Nome: SEBASTIAO DE JESUS RODRIGUES DE LIMA
Matrícula:607231-1  Período:01/07 à 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EE Basilio de Carvalho/Abaetetuba

PORTARIA Nº.:527/2015 DE 06/05/2015
Nome: ANA CELINA DE SENA QUARESMA
Matrícula:603228-1  Período:01/07 à 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EE Basilio de Carvalho/Abaetetuba

PORTARIA Nº.:491/2015 DE 24/04/2015
Nome: GILCE MARIA DO COUTO LOPES
Matrícula:5900512-1  Período:01/07 à 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EE Maria Oscarina S. Pereira/Abaetetuba